

Qaqortoq Taxa 641111 ApS

Postboks 365, 3920 Qaqortoq

CVR-nr. 42 49 84 08

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2025.

Thomas Ado Sejer Egede
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning	
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	1
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Qaqortoq Taxa 641111 ApS

Postboks 365

3920 Qaqortoq

CVR-nr.: 42 49 84 08

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Thomas Ado Sejer Egede

Revisor

Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive taxavirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Ledelsen er opmærksom på kapitaltabet og har iværksat en plan for reetablering af kapitalen ved egenindtjning de kommende år. Planen forudsætter at nuværende kreditfacilitet opretholdes, hvilket ledelsen forventer.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 2.778.129 kr. mod 3.482.638 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.612 kr. mod -309.299 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fravalg af revision

Direktionen anser betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet for 2024 for opfyldt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	2.778.129	3.482.638
2 Personaleomkostninger	-2.186.410	-3.189.726
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-347.154	-345.562
Andre driftsomkostninger	0	-84.034
Resultat før finansielle poster	244.565	-136.684
Finansielle indtægter	17.381	14.556
Finansielle omkostninger	-197.191	-287.708
Resultat før skat	64.755	-409.836
3 Skat af årets resultat	-51.143	100.537
Årets resultat	13.612	-309.299
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	13.612	0
Disponeret fra overført resultat	0	-309.299
Disponeret i alt	13.612	-309.299

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
Bygninger	935.296	949.007
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	755.979	1.124.496
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.691.275</u>	<u>2.073.503</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.691.275</u>	<u>2.073.503</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	150.000	150.000
Varebeholdninger i alt	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	173.579	184.436
4 Udskudte skatteaktiver	23.779	26.672
Andre tilgodehavender	45.198	23.106
5 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	26.542
Tilgodehavender i alt	<u>242.556</u>	<u>260.756</u>
Likvide beholdninger	<u>8.999</u>	<u>12.400</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>401.555</u>	<u>423.156</u>
Aktiver i alt	<u>2.092.830</u>	<u>2.496.659</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
6	Overført resultat	<u>-92.046</u>	<u>-105.658</u>
	Egenkapital i alt	<u>-42.046</u>	<u>-55.658</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	<u>981.485</u>	<u>1.116.184</u>
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>981.485</u>	<u>1.116.184</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	350.000	500.000
	Gæld til pengeinstitutter	153.124	122.828
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	159.594	58.381
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	310	0
	Selskabsskat	61.341	13.091
	Anden gæld	<u>429.022</u>	<u>741.833</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.153.391</u>	<u>1.436.133</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.134.876</u>	<u>2.552.317</u>
	Passiver i alt	<u>2.092.830</u>	<u>2.496.659</u>
1	Usikkerhed om going concern		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	203.641	253.641
Årets overførte overskud eller underskud	0	-309.299	-309.299
Egenkapital 1. januar 2024	50.000	-105.658	-55.658
Årets overførte overskud eller underskud	0	13.612	13.612
	50.000	-92.046	-42.046

Noter

	2024	2023	
1. Usikkerhed om going concern			
Ledelsen er opmærksom på kapitaltabet og har iværksat en plan for reetablering af kapitalen ved egenindtjning i kommende år. Planen forudsætter at nuværende kreditfacilitetet opretholdes, hvilket ledelsen forventer.			
2. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	2.163.510	3.155.461	
Personaleomkostninger i øvrigt	22.900	34.265	
	2.186.410	3.189.726	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4	
3. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	48.250	0	
Årets regulering af udskudt skat	2.893	-100.537	
	51.143	-100.537	
4. Udskudte skatteaktiver			
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2024	26.672	-73.865	
Udskudt skat af årets resultat	-2.893	100.537	
	23.779	26.672	
5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2024
Direktion	12,75	26.542	0
6. Overført resultat			
Overført resultat 1. januar 2024	-105.658	203.641	
Årets overførte overskud eller underskud	13.612	-309.299	
	-92.046	-105.658	

Noter

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	1.331.485	350.000	981.485	0
	1.331.485	350.000	981.485	0

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.485 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 935 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.695 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående bygninger samt materielle anlægsaktiver.